— Pub. SERRANO SANz, Noticias, p. 275

In Christi nomine. Ego Ato Galinz, una cum fratre meo Galindo, bono
animo et spontanea uoluntate, pro redemptione animarum nostrarum et
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Nngel [ Marvtin Dugue

Pro anima patris nostri Galindoni ommiumque perentum nostrorunm ¢t nos-
tra, donamus ¢t concedimus domino Deo et Sancte Marie Ulrginis ¢t
Sancto Victoriano et domno lohanni abbati et monachis ibi degentibus pre-
sentibus et futuris, unum excusatum in castro et in uilla que dicitar
Morchato, nomine Sancio Modeger, cum filiis ¢t filiabus suis, e cum omni
st posteritate, cum cuncta que possidet uel in fan [tea angmentare, com-
parare ¢t scalidare potuerit ipse ¢t omnis posteritafs] cius, cum oto suo
maobile vel inmobile; sic donamus cum predicto monasterio, ut domus
Sancti Victoriani abeat, tencat ¢t possideat supradictum: excusatum: et
hominem quictum et securunt cum tota sua posteritate per cuncta secula
sceulorunt. Sioquis uero propincus aut extrancus contra hanc nostram
donationem et clemosinam uenire temptauerit, ira et maledictio Dei super
cum ueniat, ¢t cum Datan et Abiron ¢t Iida Domini traditore in inferno
ardeat per secula seculorum, et hee nostra donatio firma permancat.

Facta cartacin era MUXCUITT. Regnante Ranimiro rege in Aragone uel
in Ripacurcia. In presentia donmimi Tohannis abbatis Victoriani. Sfenior] Sanz
Galinz tenente Boltania, wisor et testis. S{enior] Fertunio Blascho tenente
Sancto Martino, uisor et testis. S|enior] Fertunio Sangons teste.

Fgo Ato Galinz hane cartam quam rogaui et iussi seribi laudo et confir-
mo ¢t hoc slignum] (signo) facio. Similiter ego Galindo frater illius hane
cartam laudo ¢t conlirmo ¢t hoc s[ignum]| (signo) facio.

Ego Stephanus preshiter rogatu predictorum virorum hane cartam
seripst et hoc signum (segno) fect.

[1035-1055], septiembre 35

Centulo y Ubivana venden a Undisculo y suomujer Bonafilia wna tierva en ol castio
de San Marting lugar de la -IFraxanosa -

= AHN, SViet, ¢. 763, n". 20, {ol. 7v-8r.

[TIn nomine Domini. Ego Centullus et Unirana uobis emptores nostros
Undisculus et uxor sua Bonafilia. Placuit in animis nostris et placet, uendimus
uobis 1. erra in castro Sancti Martint, in loco ubi dicttar ad illa Fraxonosa:
de oriente, pogu; de occidente, uia ])uhli(‘;l; per caput, Centullus. Apreciato
precio . solidos et medio, et nichil de ipso precio remansit aput cmpto-
rem meum. Fgo Vairana et Centullus aut aliquis homo qui istam chartam
mquictauerit, auri libras 15 componat et ista carta firmis permaneat.
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Coleceiin diplomeitica del monasterio de San Victoridn

Facta carta uenditionis in mense septembrio. anno Christo regnante ¢t
regem expectante.

Slignum] Senter Ragisindo. S[ignum] Altemiro Tedulfi. S[ignum] Miro
Ezones {ide fecit de firmitate. A{men]

Ego Durando presbiter feci. Almen]

[1035-1055], diciembre 36

Bradila y Goto venden a Undisculo y sumujer Bonafilia wna vivia en el castyo de San
Martin, lugar de < Stagno Nigyo ..

— ATIN, SViet, ¢.763. n".20, tol. 7v.

In nomine Domini. Ego Bradilic ¢t Frgowm uobis emtores nostros
Undisculus et uxor sua Bonafilia. Placuit animis meis et placet. uendimus
uobis una uinaca in chastro Sanctt Martiny, in loco ubi dicitur ad Stagno
Nigro: per caput, Manni: per fundus, Bonila. Apreciatum precium T
solidos, et nichil de ipso precio non remansit apud cimptorem meun. Ego
Bradila et Frgotum aut' homo qui istam chartam mquictauerit, auri libram
componat, ¢t 1sta charta firma permanceat.

Facta charta {venditionis]” in mense decembris, Christo regnante et
rege expectante.

Slignum] Bradila et Gotum quia chartam rogauit scribere et sua signa
[acere.

Stignum]  Guiredus. STignum] Duras Alcubu fide fecit de omnia
renoucnie.

Ennecho hoc tecit.

"ooant) oms. ut.

venditionis] ms. henedictinos.

[1035-1055], diciembre 37

Bonofilio y Pura venden a Undisculo y simujer Bonafilia wna tierva en el castro de
San Martin, lugar de Oncins.,

— AHN. SVier, €. 763, 1", 20, {ol. 7v.
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In nomine Domini. Ego Bonofilio et Pura uobis emptori meo
Undisculus et uxor sua Bonafilia. Placuit animis meis et placet, uendimus
uobis una terra in castro Sancti Martini', in loco ubi dicitur ad Uncinos: per
fundus, Centullus; per capud, Gelemundus. Adpreciatum precium unum
solidum, et nichil de ipso precio non remansit apud emptoren meum.

Facta carta uenditionis in mense decembris, Christo regnante et rege
expectante.

S[lignum] Gaufredus. S[ignum] Duras Albuce fide fecit de omnia
remouente.

Ennecho presbiter hoc fecit.

' Martini anadido entre lineas.

[1035-1055] 38

Bradila, monje de Toledo, da a San Victorian una tierra en «Salezue» y media vina
en «Rio Preguno».

— AHN, SViet, c. 763, n°. 20, fol. 3r.
Ego Bradila, monachus de Toleto, qui sum memoria plenus, mitto in
domum Sancti Victoriani .I. terra in Salezue: de oriente, semedipsum. Et

media uinea in rio Preguno: de oriente, uia publica, et de occidente,
Galindo presbiter. Propter remedium anime mee.

Iohannes presbiter scripsit.

Durandus presbiter. Ato presbiter. Miro presbiter. Galindo presbiter.
Eco presbiter. Ennecho presbiter, testes.

[1054-1058] 39
Ramiro I dona al monasterio de San Juan de Pano la iglesia de San Pedro de
Monchis con todas sus heredades, a cambio de una casa en Erisa, donada al monasterio

de San Victorian.

— AHN, SViet, c. 761, n®. 5. Copia de finales del s. XII. (B)
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Colecciin diplomdtica del monastevio de San Victovian

— Biblioteca General Universitaria de Zaragora, Lib. Got. Pin, fol. 113v. (O)
— Col. ABaD v Lasterra, VI

= Pub. IBARRN, DRI 0%, 123 (pp. 194-195), scgan (C)

In Dei nomine et eius gratia. Hece est carta quam facio ego Ranimirus
gratia Del rex, una cum coninge mea regina domna Ermisenda, pro
redepmtione anime mea ¢t de parentum meorum mitto ad S[anctum]
Iohannis' de Panno illa ecclesia de Sancti Petri de Montecluso qui st mea
capella, cum illa casa qui est super ripa de Cinga cum tota sua pertinenza,
per camio de illa casa de Erisa que® erat de senior Sanxo” Galinz et fuit de
illa dompna’ donna Oria que fuit mulier de senior Cenwllo Arratere’, et
comparauit eam senior Sanxo Galing in .C. k[aficia] de tritico ¢t.C." metras
et’ .C. oues et .CCC. solidos inter equas ¢t caballos ¢t bacas ¢t boues: el
habebat eam iam posita ad S[anctum] Tohannis. Et postea uenit illo abbate
de Sanct Ulictoriani domnus Iohannes cum tota sua congregatione in die
de eilla sacratione™ de Sancti Uictoriani, et miserunt rogatores rege domp-
no’ Ranimiro et illo comite de Barzalona™ Ramon Belengero et illo episco-
po don Garsca de Aragone ¢t episcopo dompno'” Guillelmo de Rasede ¢t
cpiscopo domno Arnulfo de Ripacroza, ad illo abbate don Blasco™ de
Sanct lohannis ¢t ad senior Sanxo Galinz.

Et' illo abbate de Sanci Iohannis et senior Sanxo Galinz redierunt”
bona voluntate et dederunt mihi illa casa de Erisa, et ego dedi illam' in
dote ad Slancti] Uictoriani; et dedi ego ad S{ancti] Tohannis et ad senior”
Sanxo Galinz pro camio de Erisa illa hereditate que fuit de presbiter Uiner
in Unocastello que tenebat senior Lope Neconis™, et illa ecclesia et illa casa
de Montecluso suprascripta [cum tota] sua hereditate, id est illo molino de
Rotollare integro et suo orto et suos linares, ¢t alio in Ausia", una terra
super illa uia de Romercato, alie™ subtus uia que uadit ad pontem, alia in
illa insula inter Mediano ¢t ponte, alia ad illa uia que uadita ad Sancto
Celedonio® alia super Mediano, alia in Stagno, uno campo ad illas padules
iuxta illo uallato de strata de Napal unde uadit ad uineas, duas terras et una
uinea in illo uinnero de Sancti Martini iuxta illa uia que nadit de Boldagna
ad Napal, .ITF", uineas in illa costa de caprofonte, duas de Ara ante® unde
uadit ad campo Arretundo, .11 terras in campo Arretundo.

Regnante rege Ranimir Sanz in Aragone, in Suprarbi et in Ripacorza,
episcopo domno Garsea in Aragona, senior Sanxo Galinz in Boldagna,
senior Enneco Sem[enones® de Guas[illo in] Monte[cluso].

" lohannem €
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11049-1062], noviembre 40

Dacoline y sus hijos venden a Sendeva wne Lerva en el castro de San Marvtin, Tngar
de Solann.

— ALTIN, SVier, ¢ 765, 1. 200 fol, fv-0r

— Pub. Usniro, Doco Nume, 14 Servie, pp. TTH-FID.

[TIn Det nomine. Ego Dacolina, curn filios meos uel filias, tibi emptoni
Nostro Sentero, (quoniam placuit in animis nostris ¢t placet ur abi uendimus
doterra in castro Sanca Martind, in loco ubi dicitur in Soliano: de oriente
Ato Centulli de Tolewo, de occidente Galindo Sanciones, per fundus uia
publica, per capud Ramio Gimares. Iist ipsa terra circundata e terminata
ab integro. In precio placibile T solidos et duos argenceos, et de ipso
[)l‘('(‘i() aput 1e non remansit. it est manifestum, quod st cgo Dacolina ant
(il mer au ;lliquis homo (|1|i ISt carta im’luivl;nu-ril, (lu})!o componat ¢l
insuper AL libras auri pectet ad ipsum seniorem de Sanct Marting, ¢t non
disrumpatur,

Facta ista carta ino mense nuembrio, anno regnante Ranimiro rege.

Sentore in Sancti Martini Fortumio Blasco.
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Coleccion diplomdtica del monasterio de San Victoriin
Signum Dacolina cum filiis suis qui hac cartam [rogauit] scribere et tes
tes firmare.

Signum Asncere Francones testis. Signum Duras testis. Presbiter Galindo
Mirones fide fecit.

Galindo presbiter hoc seripsit.

[1043-1063] 41
Galito x sumujer Keno dan a San Victoridn wna casa y wuna tievea en - Kaxicuso-.
~ AHN. SVier, c. 763, n% 20. tol. Iv.
[1Tn nomine domini nostri Thesu Christ. Lgo Galitum cum uxore mea
Keno mittimus in domum Sancti Victoriani una casa cum suo superposita, et
una terra cunl ipsa casa in loco ubi dicitur ad Kaxicusum: de oriente, Rossa;

et de occidente et per caput, Altemir Atones. Mittimus ipsa casa cum ipsa
terra pro animas nostras, ut in dic iudicii merces nobis exinde aderescat!.

Slignum ego Galitum qui hanc cartam rogaui scribere et testes firmare,
Slignum] Galin Senter. S[ignum] Ramius presbiter, filius Gamizande.
[snardus presbiter scribsit.

Uoaderescat] ms. cvescat y ad sobrelinendo.

[1043-1063] 42

Exipio hijo de Izo, da a San Vietovian wna tievea en - Kaxicuso-.

— ATIN, SViet, ¢. 763, n". 20, fol. 11-1v.

[TIn nomine domini nostri Thesu Christi. Fgo Exipius, filius Ezo, qui
sum plenus memoria ¢t bona uolumptate, placuit in animis et placet, ut
mitto una terra pro anima de anio meo et de patre meo uel mater, in domo

Sancti Victoriani, pro remedium anime mee,ut in die indicti merces nobis
exinde aderescat'. Kt est ipsa terra en loco ubi dicitur ad Kaxichusum: de
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oriente, dona Rossa; et de occidente, Altemir Atons; et per caput, ipse
Altemirus®. Et est manifestum.

S[ignum] ego Exipius qui hanc cartam rogaui scribere et testes firmare.

Slignum] Galin Senter. S[ignum] Ramius presbiter, filius Gamizane.
Galitum Forti fide fecit de firmitate.

Isnardus presbiter scribsit.

" adcrescat] ms. crescat, y ad sobrelineado.

Altemirus] ms. Almirus.

[1043-1063] 43

Enneco, Orilo, Bella y Oria, hijos de Ramion, dan a San Victorian una vina en
Laspunia; y los dos primeros entregan «in socielate» otra tierra en «Frexenosa».

— AHN, SViet, c. 763, n®. 20, fol. Ir.

[IIn Dei nomine. Ego Ennecho, et ego Orilus, et ego Bella, et ego Oria,
filit Ramionis, mittimus una' uinea in domu Sancti Victoriani, propter man-
datum patrum nostrorum et pro anima eius. Et est ipsa uinea ad [locumJ*
qui dicitur ad illa Sponna: de oriente, stirpe; de occidente, ego Ennecho’;
in boua, Ato Galindones; in altera boua, Galindo Fedachones.

Et ego Ennecho et ego Orilus demittimus una terra in Sancti Victoriani
in societate, propter remedium animas nostras uel parentum nostrorum. Et
est ipsa terra in locum qui dicitur ad illa Frexenosa: de oriente, ripa; de
occidente, presbiter Ramius; per caput, don Miro de Tolleto; per fundus,
don Daco de illos Molinos.

" unal] repite el ms.

locum] omite el ms.
ego Ennecho] anadido entre lineas.

[1045-1063], mayo, 1 44

El monje Ato Jeremias da a San Victorian y San Martin un campo y una vina en el
castro de San Martin.

— AHN, SVict,c.767, n®. 21 (doc. 8).
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Coleceian diplomdatica del monasterio de Sun Victoridin

In Dei nomine. Ego Ato Geremias monacus facio carta de uno campo’
ct de una sorte de uinea ad Deum Patrem omuipotentem ¢t Sanctum
Martinum et Sanctam Victoriano confessorts Christi, siue ceteris sanctis qui
ibi sunt fundati, propter remedium anime* mee. ut in dice iudicii mercis
mea exinde aderescat. Fst ipsum campum et ipsa uinea in castro Sancti
Martini; ipso campo in loco ubl dicitur ad ipsa Mora: de occiente rio curen-
te, per fundus Ramio, per caput ipsa Mora; et est ipsa uinea in loco ubi dici-
tur acd Stango Nigrum: de oriente Ennecho Actonis, de occidente riu curen-
tem. Sic mitto ipsum campum uel ipsa uinea quam istas infrontaciones
includunt ab ommi integritate’ pro mea anima. Kt est manifestum, quod si
cgo Acto Geremias uel de filiis' meis aut aliquis omo qui hanc carta® ele-
mosinaria inquietauerit, primitus iram Dei incurrat et ad liminibus ecclesia
extrancus fiat et postea quadruppla componat.

Facta ista karta clemosinaria in kalendas madii, regnante in Suprarbi
Renimiro® principe.

Slignum] Ato Geremias qui hane kartam rogauit scribere et testes fir-
mare.

Slignum] Eneccho™ Auonis. S[ignum] Eczo Gilanes. S[ignum] Galindo

Banconis.

Sancio preshiter rogitus fuit.

campo| sobrelineado.
anime | s, amac.
mntegritue] ms. integrite.
tiliis] ms. {lis.

cartal sobrelineado.
Rentmiro| ms. Renmiriro.
Enecho] ms. Encho.

[1045-1063], junio 45

Bradila y su mujer Mafara venden a Senlero una tierva en el castro de San Martin,
lugar de «Scalu de Castello-.

— AHN, SViet, . 763, n°. 20, fol. 4.

[IIn Dci nomine. Ego Bradila ¢t uxor mea Mafara, tibi emptori nostro
Sentero, placuit in animis nostris et placet ut tibi uendinus una terra in kas-
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tro Sancti Martini, in loco ubi dicitur ad ipsa Scala de Castello: de oriente
Gilemunde Gimaranes, de occidente Odecere Gimaranes. Est ipsa terra cin-
cumdata et terminata ab integro. Et de ipso precio apud (e non remansit,
in precio placibile (L solidos. Et est manifestum, quod si cgo Bradila aut
uxor mea Mafara aut aliquis homo qui ista carta inquictauerit, in duplo
componat, et insuper AL libras auri componat ¢t non disrumpatur.

Facta ista carta uendicionis in mense iunio, anno regnante Ranimiro rege.

Signum Badilane et Mafara qui hance cartam rogauerunt scribere et tes-
tes firmare et suas signas facerent.

Signum Garsia testis. Signum Gimarane testis. Asnerus lide fecit de ista
CArta SUpPrascripla.

Galindo preshiter hoc seripsit.

[1045-1063], julio 46

Banzo Spata y swmujer Ubivana dan a San Martin y San Victorian de Asdn una
tievrea en Fosado, a condicion de disfradarla hasta simuerte abonando el diezmo al abad
de dicho monasterio.

= AHIN, SVier, ¢, 763, n”. 20, fol. 3r-3v.

[IIn Christi nomine et indiuidue sancte Trinitatis qui est inmensus et
inextimabilis et uerus Deus. Ego Banzo Spata ¢t uxor mea Unirana, qui suim
plenus memoria et bona uoluntate, expunxit me Deus et trina maiestas, ut
facerem Karta elemosinaria ad Dewn Patrem omnipotentem uel Thesu
Christum Filium cius simul cam Spiritu Sancto, ad Sancto Martino episco-
po uel Sancto Victoriano abbate, qui sunt siti in oco qui wocatur Asanicensi.
Facio carta de una terra propter remdium anime mee ut in die iudicii mer-
ces michi exinde adereescat; est ipsa terrain loco ubi dicitur ad Fossato: de
oriente Altemir, ¢t de occidente uia publica, per capud terra de Sancto
Uictoriano. Mitto ipsa terra quanto istas afrontaciones includunt ab omni
integritate sicut suprascriptum est, adtamen ut in diebus meis tencam per
manu de ipso abbate qui estin Sancto Victoriano, et dem eis ipsa decimain
witi mea et post obitum meum fiat sicut suprascriptuim est, et rentaneat ipsa
terra in domum Dei, Sancu Martini uel Sancu Victoriani, It est manifes-
tum, quod hane carta firma permancat ot non disrumpatur,

Facta hane carta helemosinaria in mense iulio, regnante in Suprarbi
Ranimiro principe.
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Coleceinn diplometica del monasterio de Sun Vietoridn

Sfignum] ego Banzo Spata qui hance cartam rogaui scribere et testes ut
sua signa [acerent.

Slignum| Redemeus de Brois. S[ignum]| Algaceci . SJignun] Ferriolus,
ferme,

I'nnecho presbiter rogitus seripsit.

[1049-1063], noviembre 47
Garela vende a Sentero una tievia en el castvo de San Martin, lugar del <Pacho-.,

= AHN., SViet, ¢ 763, n”. 20, tol. 5r.

[T Det nomine. Ego Garsia tibi emptori nostro Sentero. Placuit in ani-
mis meis et placet, ut tibi uendo una terrain castro Sancti Martini, in loco
ubi dicitur in ipso Pacho: de oriente, Gimare Galindones: de occidente.
Manuira; per capud, uia publica; est ipsa terra circundata ¢t terminata ab
integro. In precio placibile (11" solidos, et de ipso precto apud te¢ non
remansit. Kt est manifestum quod si ego Garcia ut de filits meis aut de
parentibus meis aut aliquis homo qui ista carta inquietauerit, duplo com-
ponat ¢t insuper libra auri pectet’ ad ipsum seniorem de Sancti Mardni, et
non disrumpatur.

Facta ista carta in mense nouembrio, anno regnante Ranimiro rege. In
Sanctu Maruni, Fortunio Blascho.

Signum Garsia qui hanc cartam rogauit scribere et testes firmare ¢t suas
signas facere.

Signum Sentero Raisindi teste. Signum Duras weste. Bonofilio Centulli
fide fecit.

Galindo presbiter hoc seripsit.

pectet] aniadido sobre componat, tachado.

[1056-1063], mayo, 30° 48

Durando, preshitero de San Vicente, vende al abad Gariuzo y a los monjes de San
Victovidn wuna vivia en San Vicente, -ad Cannas»

.\.!Igl'/ J. Martin Dugue
— AHN, SViet, . 761, n". 1.

In Christi nomine. Ego Durandus, presbiter de Sancti Uincent®, tibi
entore nostrum Garuzone, abbate de Sancto Ulctortano, simul cum con-
fratibus tuis. Placuit in animis meis et placet, ut nobis vindo una uincea in
uilla Sancti Uincenti, in loco ubi dicitur® ad Cannas': de horiente stirpe, et
per fundus nia puluica, de occidente Centolle Filgeli, per caput stirpe.
Uindo uobis ipsa uinea circumdata et terminata quanto istas infrontacionces
includunt ab omni integritate. in precio placipile, id est XVI solidos, et
nichil de ipso precio aput nos non remansit. Estipso precio una casa circa
ipsos paliacos de ipsos seniores qui sunt in ipsa uilla de parte horiente,
ualentem X1 solidos; et insuper donastis mihi quator houes cum suos
agnos, et in simul fuit XVI solidos. Et est manifestum, (lll()(l si ego Durandus
suprascriptus aut de parentibus meis uel filiis meis ho ant aliquis homo qui
hane carta inquictauerit, THT Tibras aurt conponat, et hane carta firmis per-
maneat et non (1('sr11nlp;lllu:

Facta hane carta in mense madio, Y kalendas vunii, regnante in
Suprarui Randemiro principe.

Slignum] cgo Durandus presbiter qui hane carta rogaui scribere et tes-
tes ut suas signas acerent,

Shignum] Centolle Date teste. Slignum| Gamiza Sancones teste. Oriole
Alderiti teste. Ginu Filgu et Lope Reucelle fide facerunt de firmitate,

Ligo Garuzo preshiter seripsi hane carta per rogacione Isnardo de

Sancto Laurencio sub die et anno quo supra.

Datado por el abadiado de Garizo v ol final del veinadao de Ramiro 1.
Uincent| filio de sofwelivneado.

dicitur] s, didicitur,

Cannas| ad illum willar sobrelineado.

[1056-1063 ], junio' 49

Vita Mayor y su mujer Bella venden al abad Garuzo wna vina en Escorrués, -ad illas
Peras .

—AHN, SViet, ¢. 767, n". 8 (doc. 1).

In Christi nomine. Fgo Uita Maiore et uxor mea Bella, tibi emtort meo
Garuzo abba, simul cum cuncta congregacione tna. Placuit in animis nos-
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tris et placet, ut tibi nindimus una uinea in uilla Scurrui, ubi dicitur ad illas
Peras: per capud Asnarc Barones, per fondes Lobe Asnare; et est ipsa uinea
circumdata et terminata ab omni integrictate. In precio placibilem 11 soli-
dos et VII. argenceos, et nihil de ipso precio aput te non remansit. Et est
manifestum, quod si ego Bita Maiore ¢t uxor mea cum filits meis uel de
parentibus meis ho aut aliquis omo qui ista karta inquictare uoluertt, I
libras de auro componat et in antea ista carta {irmis permaneat.

Facta Karvta uendicionis in mensse iunio, anno superuenientem
Christum expectantem et in Superarui Ramunimirum principem regnan-
tem, et in kastrum Sancti Martini seniore Fertungu Belascho.

S[signum] Bita Maiore et uxor sua qui hac karta rogaucerunt scribere et
testes firmare et suas signas facere.

Slignum] Altemire de Fossato, ¢t Fertungo presbiter firme.

Et Galindo monacus rogitus scripsit.

" Datado por ol abadiado de Garuzo y ol final del yeinado de Rawiro 1.

[1056-1063], junio' 50
Ariolfo y su mjer hnitaira venden al abad Garuzo wna lievva en Santa Maria.

— AHN, SVier, ¢. 767. 1" 8 (doc. 2).

In nomine Domini nostri Thesu Christi. Ego Ariolfus et uxor meca
Imitaira, tibi emtori nostro Garuzo abba simul cum cuncta congregacio-
nem tuam. Placuit in animis noswis et placet, ut tibi uindimus una terra in
locho ubi dicitur ad Sancta Maria: per capud uia, ¢t per fondes Barone
Galindonis; ¢t est ipsa terra circumdata et terminata ab omni integrie-
tatem. In precio placibilem una bacha et (11, argenccos; et nichil de ipso
precio apud te non remansit. Et est manifestum, quod si ego Arioltus et
uxor mea, cum filiis meis uel de parentibus meis ho aut aliquis omo qui
ista karta inquictare uoluerit, in duplo componat ¢t in antea ista karta fir-
nis permancat.

Facta karta nendicionis in mense iunio, anno superucnientem Christum
expectantem et in Superarui Rammnimirum principem® regnantem, ¢t in
Sancti Martini seniore Fortungu Belaschec.
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Slignum] Ariolfus et uxor sua Imitiva qui hac karta rogauerunt scribere
et estes firmare et suas signas facere,
Slignum] Mango Raisinni. S[ignumj Bita Magore. firme.

It Galindo monacus scripsit.

Datado por ol abadiado de Guaricao y o final del yeinado de Reamirvo 1.
principen ] el s anade expectiniem tachudn.,

[1056-1063], junio' 51

Mango Raisinni y sw wujer Mennosa venden al abad Garuwo wna tievva en I
Plano.

~AFIN. SViert ¢ 767, 1", 8 (doc. ).

In Christi nomine. Ego Mango” Raisinni ¢t uxor mea Mennosa, tibi eimto-
11 meo Garuzo abba, simul clon cuncta congregacionem wam. Placuit inani-
mis nostris et placet, ut 1ibi uindimus unacterra in locho ubi dicitw incillum
Planum ubi dicitie ad illa Reposte: per capud Gareia Oriol, et per fondes
Lope Asnarve: et estipsa terra circumdata et terminata ab omni integrictatem.
In precio placibilem duos” metros de uino et duas galletas, et medivon Kafi-
cium eI mina de trideu’, et nichil de ipso precio apud te non remanssit. i
est manifestuun, quod si ego Maio Raisinni et uxor mea, cum {iliis meis uel de
parentibus meis ho aut aliquis omo qui hae Kartac inquictare uoluerit, W11
libras e auro componat, et in antea ista karta fimuis permancat.

Facta karta uendicionis in mense iunio, anno superuenientem Christum
expectantem et in Superarui Ramnimivam principem regnantem. it in
Sanct Martni seniore Fertungo Belasco.

Slignum| Mango Raisinni ¢t uxor sua Mennosa, qui hace Karta rogaue-
runt scribere et testes firmare et suas signas facere.

Slignum]Ramiwm presbiter. Lube Asnare et Bitales firmes sunt.

Et Galindo monacus rogitus scripsit. Amen

Datado por el abadiado de Gavuzo y ol final del vetnado de Reonivo 1.
Mingo] ms Mago.

duos| ms, s,

de viticw| sebietineado.
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[1056-1063]' 52

Consagracion de la iglesia de San Félix de Aivsa por el obispo Arnulfo de Ribagorza
con el abad Garuzo y los monjes de San Victoridn, y dotacion de la misma por los vecinos
de Aisa, Sieste y San Vicende.

—AHN. SViet, ¢. 763, n". 1.

Christus Deus noster, in quo diuinitatis est plenitudo, descendens a
Patre, formam nostram propter humilitatis hac caritais exemplum induens,
dignatus est fieri homo, natus ex uirgine, optans sibi ccclesiam nouam ¢t
sanctam non habentem maculam neque rugam que est congregatio fide-
llum. Predicauit ¢t cuangelizauit suis discipulis dicens: «si quis diligit me.
diligetur a Patre meo et Ego diligam ium ¢t manifestabo el me ipsum» [lo.
14, 217, instruens cos et docens diligere ueritatem et Dei regnum.

Idcireo hedificata est ecclesia a Nidelibus Dei in honore domini nostri
[hesu Christi et honore sanctissimi ac beatissimi Felicis martiris, qui passus
est Therunde ciunitaus sub Rufino®, et in honore Tohannis alimi babtiste ¢t
martiris passus sub Herode, in locum qui dicitur ciuitas Ainse. Et factum est
in dichus regni domini Rannimiri regis qui preerat in Subrarbo et regnans
m Ripacorza et regens Aragonem.

Venit abbas beati Ulctoriani Geructus nomine cum suis monachis et
Deum tmentibus quamplurimis, deferens secum  dominum  Arnulfum,
Ripecorzensis episcopum, cupiens consecrari ecclesiam supradictam sicut
sancxerunt patres nostri pontifices et apostoli. Cum autem dedicassent
ecclesiam in giro, et intus pauimentum et parietes et altare sine aram, holco
crismatis peruncxissent, et exeuntes ab ecclesia in locum reliquiarum pro-
perarent, fecit episcopus sermonemn et absolutionem ad populum. At illi
pre gaudio sermonis ¢t solucionis necnon ¢t consecrationis, uenerunt plu-
rimi promittentes dare ¢eclesie supranominate ex predia sua que habere
poterant.

Inter quos uenit quidam homo nomine Sancio Exemonis et dedit par-
tem terre que ad cum pertinebat cum suas atrontationes, que est in Coma
de Amsa, propter Deum et remedium anime sue.

Uenit et alius Fnnecus Dat nomine et dedit supradicte ¢ceclesie terra una
in ipsa Corona d’Ainsa, cum suas afrontationes, propter Deum et spem uite
eterne.

Accesit et alius Balla Barons nomine et dedit aliam teram ad ccclesiam
iam dictam, que est ad ipsa Padul, propter Deum et amorem celestis regni,
cum suas afrontationces.

Angel | Murtin I)mfm'

Deditque alius Unnisclu Cardel una erra que est subtus ipsa ceclesia
beati Tohannis, cum suas alrontationes, et aliam terram in ripa de Cinka
dedit ad ecclesiam beati Felicis, cum suas afrontationes, pro remedium
ANINIE SUC ¢t parentum suoruim,

Alius autem Mangu Langobard nomine dedit aliam terram ad ceclesiam
jam dictam, que est in ipsa Corona. cum suas afrontationes, pro remedium
anime sue.

Venerunt et quatuor fratres, quorum unus uocabatur Sancius, ot alius’
Funccus, et alius Galin, et alius Oria feming, et dederunt ad ceclestam
supralixam terram unam, que est super ciuitatem Ainse iam dicte, ad ipsa
fonte, cum suas afrontationes, pro remedinm animarum suarum et paren-
tum suorui.

Accesserunt et alii wres fratres, quorum unus nocabatur Sancius, et alius
similiter Sancius, et Lela soror eorum, dederuntque terram unam ccclesie
fam dicte, que est super ecclesiam beati Felicis predicti, cum suas afronta-
tiones, pro remedinm animarum suarum et parentum suorun.